1

ПРОТОКОЛ № 23

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 12 августа 2015 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук Сергей Алексеевич

Свинцов Евгений Викторович

Степанова Наталья Владимировна

Юрченко Юрий Леонидович

Ярулин Фарид Салихович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 8 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна, председатель

Дисциплинарного комитета Субочев Владимир Иванович.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председателем Совета предложена

 2

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. Об отчете Контрольного комитета за 1 и 2 кварталы 2015 года.

2. Об отчете Дисциплинарного комитета за 1 и 2 кварталы 2015 года.

3. Об отчете Аттестационной комиссии  за 1 и 2 кварталы 2015 года.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза.

5. О заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности.

6. О внесении изменений в наименование  НОУ «УЦДПО» (Федеральный закон от 05.05.2014

 № 99-ФЗ)

7. О выполнении членами Союза требований и правил саморегулирования.

8. Разное.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об отчете Контрольного комитета за 1 и 2 кварталы 2015 года»

СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая доложила о работе Контрольного комитета за 1 и 2 кварталы

2015 года (Приложение № 1).

Голубев О.Б. предложил признать работу Контрольного комитета за 1 и 2 кварталы 2015 года

удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Контрольного комитета за 1 и 2 кварталы 2015 года

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об отчете Дисциплинарного комитета за 1 и 2  кварталы 2015 года»

СЛУШАЛИ Субочева В.И., который доложил о работе Дисциплинарного комитета  за 1 и 2

кварталы 2015 года (Приложение № 2).

Смольников Л.И. предложил признать работу Дисциплинарного комитета за 1 и 2 кварталы 2015

года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Дисциплинарного комитета за 1 и 2 кварталы 2015 года

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об отчете Аттестационной комиссии  за 1 и 2  кварталы 2015 года»

СЛУШАЛИ Юрченко Ю.Л, председателя Аттестационной комиссии, который ознакомил с

отчетом о работе Аттестационной комиссии за 1 и 2 кварталы 2015 года и доложила о результатах работы

Центра тестирования  Партнерства за 1 и 2 кварталы 2015 года (Приложение № 3).

 3

Смольников Л.И. предложил признать работу Аттестационной комиссии за 1 и 2 кварталы 2015

года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Аттестационной комиссии за 1 и 2 кварталы 2015 года

удовлетворительной.

 Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4   ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза».

4.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который  сообщил, что у ООО «Бурводстрой» ОГРН

1085948002744,  ИНН 5948035652 прекращено действие свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на  безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ

(Протокол Совета № 20 от 24.09.2014 г.).

14.04.2015 г. членами Совета (Протокол № 12) было принято решение о проведении внеплановой

проверки до 31.06.2015г.  Внеплановая проверка была проведена (Акт № 085 от 30.06.2015 г.). Нарушения

не устранены.

 РЕШИЛИ:

 1. В связи с не устранением нарушений Требований Союза, правил и стандартов

саморегулирования,  выявленных в ходе плановой и внеплановой проверок,  в соответствии с п.3 ст.55.7

Градостроительного кодекса, п. 3.13 Устава исключить ООО «Бурводстрой» ОГРН 1085948002744,

ИНН 5948035652   из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за отсутствие Свидетельства о

допуске хотя бы к одному виду работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

2. Информацию  об исключении ООО «Бурводстрой» ОГРН 1085948002744,          ИНН

5948035652   разместить в реестре членов СРО, а также на сайте Союза.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

4.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который  сообщил, что у ООО «Камские строители» ОГРН

1085903000633,   ИНН 5903085237  приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на  безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ

на 60 календарных дней (Протокол Совета № 16 от 10.06.2015 г.) Срок приостановления действия

свидетельства истек,  нарушения не устранены. Кроме того, с 25.07.2015 ООО «Камские строители»

нарушает «Правила страхования гражданской ответственности» членов Союза, то есть не заключило

договор страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ:

1. За нарушение правил саморегулирования применить в отношении ООО «Камские строители»

ОГРН 1085903000633,   ИНН 5903085237 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом

2.5. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой

организации «Союз строителей Пермского края»  (утверждены Общим собранием 16.04.2015, Протокол №

13) – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ.

2. В связи с не устранением нарушений правил саморегулирования,  выявленных в ходе плановой и

внеплановой проверок,  в соответствии с п.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса, п.п. 3.13, 3.14 Устава

исключить ООО «Камские строители» ОГРН 1085903000633,   ИНН 5903085237 из членов СРО «Союз

строителей Пермского края» за отсутствие Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,

влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

3. Информацию  об исключении ООО «Камские строители» разместить в реестре членов СРО и на

 4

сайте Союза.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

4.3. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который  сообщил, что 10.06.2015 года (Протокол № 16) в

отношении ООО «Инженерно-технологические системы»           ОГРН 1075948002250,  ИНН

5948033246  Советом было принято решение о прекращении действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех

видов работ с 14.06.2015 г. Выявленные нарушения требований и правил саморегулирования на данный

момент не устранены.

РЕШИЛИ:

 1. В связи с не устранением нарушений Требований Союза, правил и стандартов

саморегулирования,  выявленных в ходе плановой и внеплановой проверок,  в соответствии с п.3 ст.55.7

Градостроительного кодекса, п. 3.13 Устава исключить ООО «Инженерно-технологические системы»

ОГРН 1075948002250,  ИНН 5948033246   из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за

отсутствие свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, влияющих на безопасность объектов

капитального строительства.

2. Информацию  об исключении ООО «Инженерно-технологические системы»           ОГРН

1075948002250,  ИНН 5948033246   разместить реестре членов СРО и на сайте Союза.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности»

 СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая проинформировала о действующем до 01.10.2015 договоре

коллективного страхования гражданской ответственности и возможном изменении условий договора в

связи с изменением численного состав Союза.

 РЕШИЛИ: директору Союза до 15 сентября 2015 года представить Совету предложения страховых

компаний по заключению коллективного договора страхования гражданской ответственности со

следующими условиями:

- страховая сумма 300 млн. руб.;

- лимит ответственности по одному страховому случаю 60 млн. руб.;

- ретроактивный период – с момента выдачи свидетельств о допуске.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О внесении изменений в наименование  НОУ «УЦДПО»

(Федеральный закон от 05.05.2014  № 99-ФЗ)»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который пояснил  необходимость изменения  Устава НОУ

«УЦДПО» в связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.05.2014  № 99-ФЗ, согласно которому

с до 01.01.2016 необходимо внести изменения в название  учебного центра в связи с изменением

организационно-правовой формы.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить название:

полное - Частное образовательное учреждение «Учебный центр дополнительного

профессионального образования»;

сокращенное – ЧОУ «УЦДПО»;

 5

2. Утвердить Устав Частного образовательного учреждения «Учебный центр дополнительного

профессионального образования» в новой редакции.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О выполнении членами Союза требований и правил саморегулирования»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о выполнении членами Союза требований и правил

саморегулирования (Приложение № 4).

 РЕШИЛИ: пригласить на следующее заседание Совета в форме совместного присутствия

руководителей членов СРО, имеющих задолженность по уплате взносов за два и более квартала, а также

не представивших договор страхования гражданской ответственности.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Разное»

8.1. СЛУШАЛИ Жданову И.Н.  о ведении Единого реестра СРО.

Информация принята к сведению.

8.2. СЛУШАЛИ Жданову И.Н.  о проекте закона «О саморегулируемых организациях».

Информация принята к сведению.

8.3. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.  о возможных изменениях законодательства по вопросу размещения

компенсационного фонда.

Информация принята к сведению.

8.4. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.  о  разработке закона о госзакупках в строительстве и разработке

типовых контрактов в строительстве.

Информация принята к сведению.

8.5. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.  об изменении Перечня видов работ, влияющих на безопасность

объектов капитального строительства.

Информация принята к сведению.

Протокол в окончательном виде изготовлен 13.08.2015 года.

Председатель Совета      Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

	ПРОТОКОЛ № 27